Dase sentencia en favor de la Compañía y no puede 
conseguirse la fundación del nuevo colegio 

En estos y otros procedimientos anduvieron las partes litigantes asta el mes de 
diciembre, y a los 19 se les intimó, fuessen a informar si algo tenían que desir y que para el 
día 23 acudiessen a oir la sentencia. Llegó el dicho 23 de diciembre y se pronunció sentencia 
a favor de la pretendida fundación del colegio de la Compañía de Jesús en Pollença, cuyo 
tenor es como sigue: 

Die 23 Decembris 1687. Nos D. Petrus De Alagon Dei et Santae Seáis 
Apostolicae gratis Archiepiscopus, Episcopus Majoricensis et Consilio suae 
Regiae Maiestatis. Visis litteris expeditis Roinae per Reverendum Patretn 
Carolum de Novelle Praepositum Generalem Religionis Societatis lesu quibus 
donationem aceptat eidem societati factum per patrein Hugonem Núñez Berart 
sacerdotem eiusdem societais de pluribus bonis imobilibus, censibus, allodiis 
et aliis intuita ferandi unum Colegium religiosorum memoratae societatis sub 
invocatione Santi Ignatii in oppido de Pollença nostrae diócesis licentiamque 
impertimus eidem patri Hugoni Núñez Berart fundandi illud. Visis etiam 
litteris Regiis, quibus sua Regia Maiestas domini nostri Regis similem 
licentiam concedit, fundandi dicti colegium in dieta villa de Pollença, visis 
diversis scriptis, tarn pro Patre Josef Escrig Rectoris Colegii Montis Sion 
praesentis civitatis, et dicti Hugonis Núñez Berat (sie) potentiam, et 
praetendationem dictum fundationem ex una. Et Fatris Dominici Thomae 
Riera Prae[s]biteri Religiosi Ordinis Praedicatorum Procuratoris Conventus 
Beatae Virginis Mariae de Rosario eiusdem ordinis in dieta villa siti 
contradicentis dictae fundationi ex altera. Visis etiam aliis scriptis tarn pro 
partae (parte?) Universitatis dictae villae, quam Comunis Presbitorum 
Ecclesiae Parroquialis eiusdem, primo adherentiam, postea contradicentium. 
Visa insuper informatione recepta ad petitionem dicti Fratris Riera. Visis 
videndis, et attendendis attentis auditisque, antiqum in jure allegantibus pro 
parte dictorum religiosorum Societatis Jesu, et pro parte dicti conventus 
Beatae Virginis Mariae de Rosario, Universitatis dictae v/7/a[e] et Communis 
Praesbiterorum Ecclesiae Parroquialis eiusdem corani habitis. Visisqite 
videndis, at attendendis attentis. Attento constat de aeeptatione Reverendissimi 
Prepositi Generalis Societatis lesu colegii noviter erigendi, at fundandi per 
patrem Hugonem Núñez Berart, sacerdotem dictae religionis, et de licencia 
illud fundandi suae Regiae Majestatis, et dicti Reverendissimi Generalis 
constat etiam de tote15 plusquam sufficienti dicti collegii bis mille scilicet 
librarían censualium j"ranearían, quorum pensionibus cedendis potest fabricari 
colegium, et sustentar! valent duodesim (duodeeim) religiosi nec opus habere 
mendicaces pro victu et vestitu ex instituto dictae religionis nidias copiant 
obventiones, et ex dicta fundatione in spiritualibus, et animarían saluta 
educationeque Christifidelium circa orthodoxam religionem magna 
incrementa observari debent, ut experientia docet ubique patres Societatis lesu 
morantur, quod praecíp[u\m ut, at prae oculis, habendum a Praelatis, ut grati 
se reddant ad suam authoritatem imperandam ut similis fundationis 
administrantur, et minime negligantur. Quia obstent detrimento, quae 

Debe decir, dote. 
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obventura, excipiunt patris dicti conventus Beatae Virginis Mariae de Rosario, 
et Eclessia parroquialis dictae villae circa eleemosinas et obventiones, quae 
ratione populi confluentis, ad novam eclesiam, et ex dictorum patrum 
Societatis lesu exersiciis spiritualibus, quibus incumbent, et fidelibus 
inserviunt in posterum cessabitnt et nunc percipiuntur. Gratia (?) consideratis 
considerandis, ex scripturis, et praeviis allegationibus et substantibus, nihil, 
aut parvum in facto decrescere opiriamur at in usum juris16 non sunt in 
consideratione habenda, cum sint facultativa et dependentia a volúntate 
largentium. Ex nimium complecteretur praetensa ratio at pentium admitti 
deberent novae fundationis convention monasteriorum, et collegiorum, quod 
juri resistit et animarmi saluti, pro qua pervigiles ex nostro pastorali officio 
debemos insudare. Nec minus obstat contradicto Universitatis, et Communis 
Presbiterorum dictae villae, quia praterquam varii reperiuntur, primo 
adherendo, et ultimo recedendo, quo casa primerae voluntat'l standum ut 
subregata aceptatione dictorum Patrum Societatis lesu; ex qua fuit Ulis ius 
quaesitum. Insuper prior dictae ecclesiae Parrochialis cuius est ius 
parecipuum, Super in eadem volúntate permansit, quod dicta fundatio suum 
haberet effectum. Ideo et alias Christo duce providemus et discernimus locum 
esse dictae fundationi Colegii Societatis Jesu, modo contento in litteris 
Reverendissimi Praepositi Generalis et iuxta Regiam facultatem desuper 
relatam cum hoc, quod patres novi collegii erigendi perpetuo patiantur in sua 
ecclesia construenda in oratorio Sant Georgii infra dictum oppido de Pollença 
sito prout destinarunt fundare et construere. Suffragio, festivitates, et caetera 
celebrando per prebiteros dictae ecclesiae parroquialis prout soliti fuerant, et 
sunt celebrare absque ullo impedimento, oneraque subire consueta, in favore 
dictorum presbiterorum, pro quibus, et eorum singulis nostrani interponimus 
authoritatem pariterque decretimi, non solum praemisso sed onori meliori 
modo, cpw possumus, et valemus, non obstantibus et pro his expediantur 
mandata necessaria et lìtterae oportunae et notificentur interessatis. Et 
quaelibet pars suas solvat expensas 

Petrus Archiepiscopus Episcopus Majoricensis 

El día siguiente el Rdo. P. Fray Domingo Thomás Riera, que abiendo concluido el 
officio de prior del Convento de N a Señora del Rosario de la villa de Pollença, quedaba en 
procurador de esta causa, interpuso sus apelaciones ad Santissimum y pidió copia de la 
sentencia y de las otras escrituras que abían mediado. Se admitió la apelación y se 
entregaron todos los papeles. En este mismo día apeló el Rdo. Juan Vila procurador al Rdo. 
Común de Pollença, la cual no fue admitida, significándole el Señor Obispo, lo mirassen 
mayor y más de espacio, y se dexassen los procedimientos en aquella causa, como más 
conveniente el Común Eclesiástico de Pollença.